
Jakim powinien 
być - przodownik

Przodownik — to prawa ręka na
czelnika na ćwiczni, na boisku, na 
wycieczce. Przodownik, wyróżnio
ny i awansowany na to stanowisko 
dla swych kwalifikacji osobistych, 
jest łącznikiem między drużyną ćwi
czącą, w której szeregu sam staje, a 
naczelnikiem — jest jakoby tym sier 
żantem w kompanji, o której formę 
zewnętrzną i wewnętrzną dbać wi
nien na każdym kroku, aby podczas 
lustracji żaden wyższy dowódca nie 
znalazł nawet najmniejszego powodu 
do nagany.

Przodownik dbać winien o formę 
zewnętrzną i wewnętrzną swego od
działuj lecz rezultat dobry osiągnie 
tylko wtedy, jeżeli wobec swej dru
żyny sam w tym względzie będzie 
przodował.

Przodownik jest zazwyczaj także 
okazicielem ćwiczeń, więc przodować 
winien w sprawncm ich wykonywa
niu, a w tym celu winien, narówni z 
naczelnikiem, starać się poznać cały 
system gimnastyki sokolej, jej pra
ktyczne zastosowanie i celowość. Po
winien znać musztrę i znajomość tę 
przyswajać swej drużynie. Powinien 
sam odznaczając się punktualnością, 
krzewić tę samą obowiązkowość u 
wszystkich druhów ćwiczących. Powi
nien być sam zawsze bezwzględnie po
słuszny rozkazom naczelnika Gniazda 
i wszelkiej wyższej władzy sokolej, 
własnym przykładem i serdecznem 
napomnieniem wychowywać druży
nę w karności sokolej, która jest nieo- 
dzownymwarunkiem prawidłowej pracy 
i celowego rozwoju organizacji o chara
kterze wychowawczym. Powinien dru
żynę uświada miąć o tem, że obowiązek 
posłuszeństwa i karności obowiązuje 
nietylko podczas ćwiczeń na sali i wys
tępów publicznych na boisku zlotowem, 
lecz niemniej także podczas w ycieczki a 
nawet zabaw, w których zawsze uwy
datniać się winien charakter sokoli, 
nie zezwalający na żadne wybryki. 
A stąd idąc o krok dalej, podkreślić 
jeszcze należy, że i poza sprawami 
sokolemi, w życiu prywatnem przo
downik winien przodować swej dru
żynie, aby zdobywszy sobie jej sza
cunek, mógł też wymagać od niej po
słuchu.

Właśnie ze względu na ten ciągły 
i bezpośredni kontakt z drużyną, wi
nien przodownik być jej wzorem 
pod każdym względem. Sam głębo
ko przejęty ideą sokolą i przeświadczo
ny o ważności pracy sokolej, winien 
przodownik cały swój poważny 
wpływ na szeregi ćwiczących zuży
wać przy każdej sposobności w tym 
kierunku, aby w zdrowem, krzepkiem 
i sprawnem ciele żył także zdrowy 
duch sokoli, a wtedy jego tytuł « przo
downik « nie będzie tylko czczem 
słowem, lecz wyrazem czynu.

A. W.

Zwycięska sztafeta gn. Montchanin-les-Mines.

Ze Związku
ODZNAKI CZŁONKOWSKIE

1) Celem uwidocznienia przyna
leżności do Związku Sokolstwa Pols
kiego, ustanawia się dla członków 
Tow. Związkowych odznaki człon
kowskie ustalonego przez władze 
Związkowe wzoru i prawnie zastrze
żone.

2) Odznaka członkowska ma od 
wewnętrznej strony numer kolejny.

3) Prawo wyrabiania i wydawania 
.odznak członkowskich przysługuje 
wyłącznie Zarządowi Związku. Człon
kowie mogą nabywąć te odznaki jedy
nie za pośrednictwem swego gniazda. 
Numer odznaki, wydanej członkowi, 
wpisuje się do jego legitymacji so
kolej.

4) Prawo noszenia odznaki człon
kowskiej przysługuje wszystkim 
członkom Tow. Związkowych do
piero po upływie przynajmniej roku 
od daty przyjęcia w poczet członków.

5) Odznakę członkowską nosi się 
tylko przy ubraniu cywilnym na wi- 
docznem miejscu na lewej stronie 
piersi. Członkowi Tow. Związ. ma
jący prawo do noszenia odznaki obo

OJCZYZNA
« Szczęśliwy ten, kto jak liść uwię- 

dły padnie u stóp tego drzewa, na 
którem wyrósł ». Ile prawdy, ile grun
townego poznania duszy ludzkiej 
zamknął w tem jednem zdaniu nasz 
nieśmiertelny wieszcz J uljusz Słowacki.

My, wyrzuceni losem, poza granice 
ojczystej ziemi, chyba najlepiej zro
zumieć możemy te słowa, bo tego 
szczęścia jesteśmy pozbawieni, bo ko
chając swą ziemie piastową, tęsknimy 
do niej w dniach doli i niedoli.

Ojczyzna to jak gdyby na poły 
realna istota, o której od lat niemo
wlęcych słyszymy i niemal od kolebki 
ją kochamy.

Kochamy, bo czujemy, że Ona 

wiązani są do jej noszenia, przy wy
stępowaniu w ubraniu cywilnem w 
szeregach sokolich, poza szeregami 
noszenie odznaki jest dowolne.

o) Członkowie Tow. Zw. obowią
zani są baczyć, aby odznaka człon
kowska nie była nadużywana i no
szona przez osoby, nie mające do 
tego prawa.

7) Odznaka cz/onkowska nie może 
być przez członka, któremu została 
wydana, ani podarowana, ani odprze
dana, nawet innemu członkowi Tow. 
Zw. pod surową odpowiedzialnością 
dyscyplinarną. W wypadku wystą
pienia członka z organizacji sokolej, 
odznaka jego ma być niezwłocznie 
zwrócona Zarządowi właściwego Tow. 
za stosownem odszkodowaniem.

8) Dątychczasowa odznaka : So
kół w locie z ciężarkiem — używa 
się jako agrafa do pióra przy czapce 
sokolej. W czasie przejściowem, do
póki członkowi Tow. Zw. nie 
zdołają śię zaopatrzyć w nowe odz
naki, stara może być używana przy 
ubraniu cywilnem, narówni z nową 
odznaką.

obejmuje cały świat naszego serca i 
naszej duszy. Obejmuje ona ogrom- 
nem ramieniem nasze szumiące lasy, 
pełne kwiecia i woni, nasze pola falu
jące się złotą pszenicą i srebrnemi 
owsami, nasze wody zrumienione ró
żaną jutrzenką, nasze błękity raz 
uśmiechające się rozkosznem chabrem 
źrenic, to znów porysowane groźnemi 
wełnami chmur, w odmętach których 
palą się błyskawicy, huczą gromy i 
pioruny.

Obejmuje ona nasze wioski, tonące 
w jabłoń i wisień kwietnej zamieci, 
nasze miasta przetykane gęsto Wierzy
cami kościołów, fabryk kominy, z któ
rych płyną gęste kłęby dymu, niby 

ofiarne kadzidła pracy i trudu. I nikt 
nie zdoła wydrzeć z piersi ludzkiej 
tego ukochania, które tym większe 
zakreśla koło, im więcej przybywa 
uświadomienia.

Przypomnij my tylko dziadów, ojców 
i braci naszych, którzy w obronie 
Ojczyzny nie tylko składali ofiarę z 
własnego mienia, ale z rozjaśnioną 
twarzą, szli na męki więzienne, w 
zawiane śniegiem stepy Syberji na 
posielenje, w piekło rosyjskiej ka
torgi.

Szli, cierpieli, umierali a ostatnim 
ich słowem na ziemi było imię Ojczy
zny. Święte mogiły przodków zawiał 
sybirski śnieg, wichry i burze poła
mały krzyże, lecz wdzięczna pamięć, 
przykład ofiary wykarmił nowe zas
tępy orłów, którzy z okrzykiem mi
łości poszli na tę Golgotę polskiej nie
woli i wspólną ofiarą krwi i wysiłku 
zerwali kajdany. Temi orłami my 
jesteśmy. My wolni obywatele, sy
nowi nieszczęśliwych ojców. I jakąż 
dumą, jakiem szczęściem powinne 
płomąć nasze źrenicy, jaką radością 
przepełniać się pierś, gdy dziś 
oglądać możemy Wielką i potężną 
Polskę. Choć zdała od Ojczyzny — 
pamiętajmy o Niej. Wspólną pracą, 
wspólnem wysiłkiem wzmacniajmy ten 
drogi gmach, dźwignięty ofiarą żyć, 
ofiarą krwi. Nie wolno nam dziś roz
luźniać te cegły, spojone największem 
poświęceniem i najgorętszą miłością po
ległych i żywych braci ! Nie wolno 
rzucać w zdrową i rodną ziemię serc 
polskich, ziarna niezgody, zła i pod
łości. Bo ten, co zasiewa truciznę, 
truciznę i sam zbierze, wyrządzając 
jednocześnie przeogromną krzywdę tej 
całej masie, z której się składa wielkie 
państwo Polskie.

A Polska, to nie sama ziemia, o- 
kryta zielenią drzew i obramowana 
błękitem nieba, to te żywe, tętniące 
pracą twórczą społeczeństwo, które 
tym ofiarniej i zgodniej winno praco
wać, im dalej jest od swojej Ojczyzny, 
albowiem ono właśnie jest najdosad- 
niejszem odźwierciadleniem całego na
rodu. A jak nas widzi zagranica, tak 
i o nas sądzi.

Świętym obowiązkiem każdego z 
nas, godnie reprezentować własną 
ojczyznę, to tez niech sztan
dar dwubarwny, pod którym zgrupo
wani jesteśmy wiedzie, nas, bracia 
sokoli, w świetlane jutro w lepszą 
przyszłość ! Skopmy się pod nim w 
jedną wielką rodzinę, w której niech 
gospodarzy zgoda, miłość i uczciwość. 
Z oblicza Kościuszki czerpmy moc i 
wytrwanie a Sokół szary niech wiedzie 
nas w krainę piękna i ideału.

« Baczność, wszy sika, brać sokola,
IV górę dźwignij sztandar swój, 
Niech w lym znaku silna wola 
Trudu zawsze zmoże znuj! » 
Niechaj życia nowe siły
Wleje w naród każdy druh, 
Wielkość wskrzesi nam z mogiły 
W zdrowem ciele, silny duch.

K. WitwickŁ
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SOKOŁ^POLSKI

Z DZIELNICY WE FRANCJI
OKRĘG 1

Z GNIAZDA HOUDAIN
Dobrowolną składkę na poszkodo

wanych druhów przy ćwiczeniach, 
złożyli : druhowie : prezes fr. ! 10, 
naczelnik 10, Kanduła 10, W. Baranek 
5, S. Wybierała 5, razem 45.

Pieniądze te zostały podzielone 
pomiędzy druhów Witkowskiego i 
Grześkowiaka.

Zarząd.

OKRĘG III
GNIAZDO BEAULIEU

Zawiadomienie i Zaproszenie
Niniejszem gniazdo Beaulieu zasyła 

gniazdom serdeczne -pozdrowienie i 
Sokole Czołem! Zarazem podajemy 
do wiadomości, iż dnia 13-go wrze
śnia b. r. odbędzie się zabawa sokola, 
połączona z ćwiczeniami o nagrody, 
strzelanie do tarczy, i rozmaite nie
spodzianki i tańce.

Wymarsz wszystkich uczestników 
o godz. 1.15 popol. z kolonji Burgeart 
do ogrodu p. Vaniol. Czołem !

St. Cichocki 
sekretarz

Cite Bourgeart 40, Roche la Moliere 
(Loire)

OKRĘG IV
SPRAWOZDANIE ZE ZLOTU 

FRANCUSKIEGO
OKRĘGU MOSELLE

Odbytego w dn. 11-14-go lipca.
Z okazji Zlotu Francuskiego Okręgu 

Moselle w dniach 11-14 lipca r. b. 
Okręg IV Sokolstwa Polskiego we 
Francji wziął udziął w nim, w liczbie 
36 druhów. Z gn. Freyming, 16 ; z gn. 
La Croix 9; z gn. St.-Avold 11. Przy 
byliśmy na miejsce zlotu w niedzielę 
rano o godz. 11. 30. Po przerwie obia- ; 
dowej nastąpiła defilada, poczem 
ruszono pochodem na boisko. Zazna
czyć należy, że Sokołowi wskazano 
pierwsze miejsce w pochodzie, przed 
38 towarzystwami, biorącymi udział 
w uroczystości. Pochód Sokołów przed
stawiał się imponująco. Po defiladzie 
przed trybunami honorwemi, nastąpiły 
wspólne ćwiczenia (400 ćwiczących), 
które wypadły imponująco z powodu 
wielkiej liczby ćwiczących. Nasza druży
na wystąpiła pod kierownictwem na
czelnika Okręgu z ćwiczeniami lan
cami i z ćwiczeniami wolnemi o na
grody. Wrażenie ze zlotu posłuży dobrą 
propagandą dla imienia polskiego i 
naszego Sokolstwa. Pochwalić należy 
tu karność naszych druhów ćwiczą
cych, dzięki naczelnikowi Okręgu. Uzy
skaliśmy nagrodę w ćwiczeniach, rów
nież za nasze przybycie. Podniesieni 
na duchu i zachęceni do dalszej pracy 
na niwie sokolej i dla dobra sprawy 
narodowej, powróciliśmy do domów, 
ślubując sobie nie spoczywać na zdo
bytych laurach. Czołem I

B. Olejniczak sekretarz Okr. IV.

OKRĘG V
GNIAZDO ANGRES

Pierwsza rocznica.
Tow. Gimn. Sokół w Angres zasyła 

szanownym Gniazdom Okręgu V bra
terskie pozdrowienie i sokole Czo
łem ! oraz wszystkie gniazda Dzielnicy 
VII zaprasza na Obchód swej Pierw
szej Rocznicy, odbyć się mającej dn. 
13-go września r. b. na sali druha Jana 
Janiaka w Angres, Cite de Caumont.

tegoż było potrzebnem i dla dalszego 
rozwoju Sokolstwa koniecznem. Przy 
tej sposobności należy wspomnieć o 
druhu założycielu, którym jest obec
ny vice-prezes druh Michalak, Ud
ział w zlocie Okr. Franc, w Beuvry 
wzięły wszystkie gniazda, należące do 
Okr. VIII w liczbie 9 z Przewodni
ctwem Okręgu i 6 sztandarami na 
czele, oraz z orkiestrą okręgową. Dru
hów ćwiczących brało udział 153, dru
hiń 17, młodzieży męskiej 27, człon
ków Przewodnictwa 18, razem 211.

Ponieważ druhowie brali udział 
w ćwiczeniach i zawodach o nagrody, 
dla tego w skład sędziów francuskich 
weszli druhowie; Bolesław Kaźmier
czak, naczelnik Okr. VIII i W Sła
wiński sekretarz Dzielnicy Vll, na
szych druhów sądzili 2 sędziowie pol
scy i 2 francuscy.

Zlot rozpoczął się w dn. 15 o godz. 
7-ej rano na boisku zawodami, któ
re trwały aż do godz. 12-ej. Druho
wie nasi brali udział w ćwiczeniach 
toporkami, w budowaniu piramid i 
w zawodach jednostkowych (7-mio- 
bój) Druhinie i młodzież wystąpiła 
również do ćwiczeń o nagrody. W 
powyższych zawodach otrzymali na
grody następujące gniazda : Calonne 
Lievin, nagrodę II za ćwiczenia to
porkami, nagrodę II za budowanie 
piramid.

Gniazdo Grenay: Pierwszą nagro
dę za ćwiczenia toporkami i w budo
waniu piramid. Oddział żeński i mło
dzieży nagrodę pierwszą. Za występ 
w mazurze podczas uroczystości wie
czorowej, która się odbyła na trybu
nie na rynku-uzyskało gn. Grenay 
drugą nagrodę honorową z pomiędzy 
17 grup, jakie brały udział ze strony 
francuskiej.

Gniazdo Beuvry w budowaniu pi
ramid nagrodę II i kilka nagród w 
strzelaniu do tarczy.

II nagrodę dla druhiń otrzymało 
gn. Anneąuin.

Z zawodach jednostkowych (7-mio 
bój) zdobyli nagrodę I — druh Ring 
z gn. Beuvry, II — druh Sisiak z gn. 
Calonne Lievin i druh Lewandowski 
z Grenay nagrodę III. Oprócz tego 
uzyskali w zawodach jednostkowych: 
druh Mikołajczyk żeton, druhowie: 
Laboch, Szreiber, Połomski, Michal
ski, Fręntcząk i Tatarczyk dyplomy 
francuskie okręgowe. Podczas ban
kietu w dn. 15, w którym brali udział 
drh : Sobierajski, Pietrzyk, Sławiń
ski, władze francuskie podziękowały 
oficjalnie Sokolstwu Za udział w ich 
zlocie. W odpowiedzi zaznaczył druh 
Sławiński, że Sokolstwo spełnia swój 
obowiązek i prosi tylko o poparcie i 
współpracę, a wtedy każdy z druhów 
dołoży starań, ażeby idea sokola za
taczała na ziemi francuskiej jaknaj 
szersze kręgi na korzyść Polski i 
Francji.

O godz. 3-ej popoł. odbyła się de
filada wszystkich oddziałów ze sztan
darami przez miejscowość i złożenie 
wieńców pod pomnikiem poległych, 
poczem wymarsz na boisko, gdzie 
nastąpiło otwarcie Zlotu przez pre
zesa Okr. Bethune p. D-ra Claretta.

Drużyny francuskie prystąpily, w 
liczbie 500 druhów, do ćwiczeń wol
nych, w towarzystwie 21 sztandarów. 
Po zejściu tychże z boiska wystąpili 
nasi druhowie w liczbie 103, wyko- 
nywując nadzwyczaj poprawnie ćwi
czenia wspólne, wolne, dzielnicowe z 
r. 1924. Wykonanie oceniano na 99.50 
na 100 punktów, ponieważ ćwiczenia 
toporkami nadzwyczaj zaintereso
wały francuzów, powtórzono je tak- 
samo jak i ćwiczenia druhiń. Popoł. 
ćwiczyło tylko gn, Grenay. Z kolei’ 
nastąpiło budowanie piramid przez 
drużyny francuskie i polskie na ca
lem boisku. Piramidy polskie wyko
nane przez gn. Grenay poprawnie 
(3 piętrowe).

Program :
Część I, O godz. 8 zbiórka zawodni

ków na zawody (5-ciobój), skok w 
wyż, skok w dal z rozbiegiem, rzut 
dyskiem, obraz ćwiczeń wolnych, bieg 
100 m. O godz. 10-ej wymarsz do koś
cioła na mszę ŚW. Przerwa obiadowa. 
Część II. O godz. 2-3 przyjmowanie 
bratnich gniazd i towarzystw. O godz. 
3.30 wymarsz pochodem z defiladą 
przez kolonję, po pochodzie otwarcie 
uroczystości przez miejscowego pre
zesa. O godz. 5-ej ćwiczenia wolne 
poszczególnych gniazd O'nagrody. a) 
męskie, b) żeńskie, c) młodzieży. Nas
tępnie ogłoszenie zwycięstw i rozda
nie nagród. Dalsza zabawa taneczna 
i strzelanie do tarczy o nagrody. Za 
najliczniejsze przybycie nagroda ho
norowa dla Okręgu V. Specjalna na
groda dla druha, który przeprowadzi 
największą liczbę w szeregu, nieza
leżnie z jakiego Okręgu lub Towar
zystwa (cenna książka » Józef Ponia
towski »).

Mamy nadzieję, że Szanowne 
Gniazda sokole zaszczycić nas raczą 
swą obecnością. Czołem !

Za wydział
St. Greń da 

sekretarz.

OKRĘG VII
Z GNIAZDA LE CREUSOT 

I
ŻYCZENIA

Tow. Gimn. Sokół w Le Creusot 
składa swoim druhom : naczelnikowi 
Stefanowi Kaczmarkowi, podnaczel- 
nikowi Augustyniakowi i druhowi Jó
zefowi Woźniakowi-oraz ich narzeczo
nym, w dniu ich zaręczyn, jaknajser- 
deczniejsze życzenia i sokole pozdro
wienie : Czołem !

II 
Powinszowanie.

W dniu Jego imienin życzemy na
szemu naczelnikowi, druhowi Stefanowi 
Kaczmarkowi z Le Creusot wszelkich 
pomyślności, szczęścia i zbożnej pracy 
na niwie sokolej. Czołem !

Za Zarząd. 
Strauz sekretarz.

Redakcja ze swej strony łączy ser
deczne życzenia i pozdrowienie dla 
druhów i druhiń, wstępujących w zwią
zek małżeński oraz dla solenizanta. 
Csołem !

OKRĘG VIII
Sprawozdanie ze zlotu Franc. 
Gimn. Okr. Bethune, odbytego 

w Beuvry w dniach 
15-16 sierpnia b. r.

Okręg Bóthune Franc. Zw. Gimn. 
liczy 29 towarzystw gimn. Zlot okrę
gowy odbywał się w miejscowości 
Beuvry. Ponieważ w Beuvry istnieje 
od roku tow. Sokół, dlatego powzięto 
mysi zaproszenia naszych sokołów, 
wyznaczając dla nich znaczną ilość 
nagród. Mysi tą zrealizowali z pożyt
kiem dla Dzielnicy VII, druhowie Kul- 

.ka Ernest sekretarz Okr. VIII i Pie
trzak Wawrzyn wice-prezes Okr. VIII 
którzy weszliz do komisji zlotowej 
francuskiej. Przeprowadzili zaś tru
dne zadanie, aby wystąpić godnie 
przed publiczością (gdyż w Beuvry 
oprócz kilkunastu naszych druhów 
Polaków niema) druhowie Przewo
dnictwa Okr. VIII z druhem Sobiraj- 
skim prezesem i druhem Kaźmier- 
czakiem naczelnikiem.

Egzamin karności i sprawności, 
jaki zdał Okręg VIII (Bully Grenay) 
po uroczystości na Lorette, wypad! 
nadzwyczaj dodatnio. Temsamein 
Okręg VIII udowodnił, że powstanie I

Wieczorem, t. zw. « święto nocne » 
gdzie występowało 17 grup, ubranych 
w rozmiate kostjumy. Grupy wyko
nywały różne obrazy, tańce z po
między których nasz mazur uzys
kał II nagrodę honorową, ćwiczenia 
maczugami z oświetleniom elektry- 
cznem, na końcu tychże w kolorze 
biało-niebiesko-czerwonym.

W drugim dniu odbyły się zawody 
jednostek (7-mio bój) o szampionat 
Okr. fran. Bethune. O godz. 4.30 po
poł. zakończenie zlotu i rozdanie na
gród w obecności Prezesa Dzielnicy 
Francuskiej Pas-de-Calais i Nord p. 
Cyryla Wachmara, który na pier
wszym miejscu stawiał polskich so
kołów, jako wzór, zapraszając 
na Zlot Franc. Gimn. w r. 1926 do 
Lyonu.

Dodać trzeba, że odbył się rów
nież i konkurs orkiestr zlotowych, 
w którym brała udział orkiestra Okr. 
VIII, uzyskując jedną z nagród za 
odegranie « Marsyljanki » i « Jeszcze 
Polska nie zginęła ».

Okręg VIII spełnił zadanie w zu
pełności i raz jeszcze dowiódł, że ro
zumie swój cel, do którego zdąża 
prostą drogą, wyrabiając w ten spo
sób należyte poważanie Dzielnicy VII. 
Czołem ! W. Sławiński

Sekr.-Dziel.
Sprawozdanie techniczne 
Okręgu VIII za pierwsze 

półrocze 1925 r.
Okręg VIII, składający się z 10 

gniazd czynnych, posiadał w pierw- 
szem półroczu 258 druhów ćwiczących, 
t. j. oddział męski 141, oddział żeński 
36, oddział młodzieży 81. Odbyło się 
406 lekcji, 301 oddziału męskiego, 
20 oddziału żeńskiego, 85 oddziału 
młodzieży. Okręg nasz urządził 2 
lekcje dla naczelników, zostały rów
nież przeprowadzone ćwiczenia zloto
we okręgowe, ćwiczenia dzielnicowo, 
musztra i ćwiczenia oddziałów żeń
skich i młodzieży. Naczelnicy odbyli 
2 zebrania Okr. W. W. F. Z ramienia 
W. W. F. odbyło się 16 lustracji 
gniazd. Okręg VIII brał czynny ud
ział w obchodzie Konstytucji 3-go 
maja w Lille, zastąpiony przez 5 
gniazd, w liczbie 150 druhów, z któ
rych 60 ćwicząCych. Zlot Okręgu VIII 
odbył się 30-go sierpnia b. r. w Gre
nay. Za Okr. W. W. F.

B. Kaźmierczak 
naczelnik Okr. VIII

WZNOWIENIE GNIAZDA
W kolońji Blanzy-les-Mines zostało 

wznowione w dniu 16-go sierpnia 
r. b. gniazdo Sokół, które było w r. 
ubiegłym zawieszone, a następującem 
składem zarządu : M. Bartkowiak — 
prezes, Verrerie, Cantine a Blanzy-les- 
Mines, S. Nowaczyk Stanisław — 
sekretarz, Batimanet St Louis B. 
7 Montccau-les-Mines W. Wasiak, —■ 
skarbnik, W. Bagiński — naczelnik.

Za Zarząd. 
Nowaczyk, sekretarz.

P. R.
Wznowionemu gniazdu zasyłamy 

nasze pozdrowienie i serdeczne sokole 
Czołem ! Nowemu zarządowi życzymy 
wytrwałej i wydajnej pracy dla dobra 
naszej sprawy sokolej.

Tylko w Redakcji
Zamawiajcie

SZTANDARY SOKOLE 
przepisowe z haftowanym wi
zerunkiem Kościuszki na jednej 
stronie i Sokołem w locie, na 
ciężarkach, haftowanym srebrem 
na drugiej stronie, z drzewcem 
składanym,ozdobionym na sczy- 
cie srebrzonym masywnym So
kołem w locie, na ciężarkach, 
wysokości 20 centymetrów. Skła 
dnica Sokoła, 7, rue Corneille 
wykonywa sztandary w ciągu 
20 dni, gdyż posiada na składzie 
już gotowe hafty.
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Z Tygodnia 
Sportowego

Mecz lekkoatletyczny Francja- 
Szwecja, odbyty w Sztokholmie zakoń
czył się spodziewanym zwycięstwem 
szwedów 105 na 74. Francuzi jednakże 
stawili silny opór, przyczem padły 3 
rekordy francuskie : Mourlon pokrył 
100 m. w 10. 7 sek. Pele przebiegł
1.500  m. w 3 m. 58, 2 sek. Lewden 
skoczył w wyż 195 ctm.

Traversće de Paris a la nagc, będąca 
jednocześnie mistrzostwem Francji 
w pływaniu na długie dystanse, zakoń
czyła się zwycięstwem p-nny Lebrun 
w kategorji pań, a Rebeyrola wśród 
mężczyzn. Dystans wynosił 8 kim.

Molina pobił w Marsylji na punkty 
w 15 rundach Rouquet’a. Walka odby
wała się o mistrzostwo Francji wagi 
średniej.

Amatorskie kolarskie szosowe mi
strzostwo Francji zdobył ponownie 
Andre Leducą.

Bottecchia na przyszły rok nie 
stanie do Tour de France. Weźmie 
udział w Paris-Bruxelles, Bordeaux- 
Paris, Paris-Roubaix i w biegu o nagro
dę Wolbera. Pozatem stanie do wy
ścigu naokoło Włoch.

Harry Wille, czarny rywal Demp- 
sey’a, po krótkim po bycie w 
Europie, w ciągu którego odwiedził 
m. in. Warszawę wyruszył z powro
tem do Ameryki.

Na zawodach kolarskich w Paryżu 
Kaufmann, dwukrotnie zwyciężając 
Schilles’a, Micharda, Moeskopsa, etc. 
dowiódł iż tryumf jego na mistrzostwie 
świata w Amsterdamie był zasłużo
nym. Na zawodach amatorskich nowy 
mistrz świata Joap Meyer łatwo pobił 
mistrza Niemiec Oszmelo i francuzów 
Galvaing’a i Revelly.

McczlekkoatletycznyNicmcy-Szwaj- 
carja wygrały łatwo Niemcy. Dru
żyna szwajcarska była osłabiona 
brakiem wielu « asów » w tej liczbie 
Martina.

Pierwszy dzień rozgrywek piłki 
nożnej o mistrzostwo Anglji wykazał, 
że przy zastosowaniu nowych prze
pisów off-side rezultaty cyfrowe są 
znaczniejsze. Prawie nieuniknione 
dawniej w Anglji wyniki 0:0, 1:0, 
1 : 1 zostały zastąpione przez 2 : 2, 
3 : 0, a nawet 10 : 0, jak na meczu 
Aston Yilla-Bumley.

Zabił się słynny motocyklista Tem- 
ple’

8-go października odbędzie się mecz 
w dźwiganiu ciężarów pomiędzy Ri- 
goulot a Cadine. Rigoulot wystąpi 
już jako zawodowiec. -

Kapitan Kuncewicz pobił rekord 
polski w pływaniu na 100 m. uzyskując 
czas 16, 4 sek.

Mecz piłki nożnej Czarni (Lwów)- 
Jutrzenka (Kraków) Ó : 0,

Mecz piłki nożnej między słynne- 
mi drużynami wiedeńskiemi Hakoah 
i Rapid dał wynik wysoce oreginal- 
ny. Do przerwy Hakoah zdobył 5 
bramek na zero, w ostatnim jednak 
kwadransie gry Rapid odbił 4 punkty 
i rezultat ogtfny brzmią! 5:4.

Rok Kościuszkowski
(1794)

O ly wielki rolni,
Kość iuszkowsk i roku, 
Wybłysłeś jako zorza,
Z naszych klęsk pomroku !

Gasły nam z kolei 
Gwiazdy w burz zawiei, 
Tyś zaświecił nad narodem, 
Jak jutrznia nadziei!

Bez walki, bez Irudu, 
Dokonałeś cudu, 
Połączyłeś dłonie
I szlachty — i ludu !

Z SOKOŁA PARYSKIEGO
W sobotę dnia 5 września r. b. o 

godz. 8-ej wiecz., w siedzibie Sokoła, 
odbędzie się Nadzwyczajne Walne 
Zgromadzenie. Na zebraniu tym odbę
dą się również wybory do nowego Za
rządu, na miejsce ustępującego. Wszy
scy druhowie proszeni są o wczesne u- 
regulowanie składek, gdyż prawo gło
su będą mieli tylko ci druhowie, któ
rzy nie zalegają w opłacie składek, 
ponad trzy miesiące.

Z FRANCUSKIEGO T-wa 
PRZYJACIÓŁ POLSKI

Tow. Przyjaciół Polski wydało 
piękną kolekcję kartek pocztowych z 
widokami różnych miejscowości i za
bytków Polski, wykonanych z fotograf- 
ji p. Bułhaka. Nadpisy w języku fran
cuskim. Karty mają na celu zaznajo
mienie społeczeństwa francuskiego z 
widokami i życiem Polski. Użyteczna 
ta inicjatywa Towarzystwa zasługuje 
na pełne uznanie.

OSOBISTE
P. Franciszek Doleżal radca han

dlowy przy Ambasadzie Polskiej w 
Paryżu, został mianowany wice-mi- 
nistrem w ministerstwie handlu i 
przemysłu.

Najstarszy Bank wychodźtwa 
Rok zał. 1861

zsię

Bank 
przemysłowców 

T. A. W POZNANIU ODDZIAŁ 
W LILLE 

przyjmuje, w porozumieniu 
odnośnemi władzami w Polsce,

wnioski o przydział ziemi, 
podlegającej reformie rolnej. 
Agencje Banku Przemysłowców we 

Francji, które udzielają wyczerpują
cych informacji :

Douai Nord, 47, rue de Bellain.
Valenciennes, 8, avenue du Gom- 

merce.
Bruay-en-Artois, 117, rue de la 

Republique,
Marles-les-Mines, rue de Perne. 
Lens, 21, rue de la Gare. 
Sallaumines, rue Nationale. 
Strasbourg, 17, rue Kuhn.
Metz, 27, rue des Jardins. 
Merlebach (Moselle).
Montceau-les-Mines, rue 

gene Pottier.
Gautherets, (S.-et-L.).
Le Creusot.
Creutzwald (La Groix) (A.-L.). '

Eu-

I
Mar ja Konopnicka.

Połączyłeś dłonie 
Ku kraju obronie, 
Obudziłeś bohaterów 
W Litwie i Koronie.

Wsiałeś w imię Boga, 
Zadziwiłeś wroga, 
Poznał len lud kmiecy, 
Jak ojczyzna droga !

O ly wielki roku, 
Kość iuszkowsk i roku, 
Dotąd cię wspominają 
Starzy, ze łzą w oku !

Z KRAJU

P. premjer Grabski w swojem 
exposć (publiczne oświadczenie) wlał 
prawdziwą otuchę w społeczeństwo 
polskie, które od kilku tygodni przeży
wało dnie niepokoju i troski, zarówno 
o bliższą jak i o dalszą naszą przyszłość 
gospodarczą. Mowa p. premjera tchnę
ła optymizmem, wiarą i zaufaniem we 
własne siły polskie.

Złoty w dalszym ciągu zyskuje 
na kursie. Na niektórych giełdach roz
poczęła się spekulacyjna gra na zwyżkę 
złotego.

« Federal rezerw Bank»w Nowym 
Yorku ogłosił oficjalnie, iż udzielił 
bankowi polskiemu kredytu w wyso
kości 10 miljonów dolarów dla popar-w * 
cia waluty polskiej.

Doniosłe mą znaczenie dla sfer. 
finansowych sąd Ameryki o naszych 
zarządzeniach gospodarczych. Finan
siści amerykańscy uważają, że te 
zarządzenia są zdrowe i wyjdą na po
żytek nietylko Polsce, ale i wszystkim 
krajom, mającym łączność gospodar
czą z Polską.

« 111. Kur. Codzienny » podaje 
niesłychane kurjozum, a mianowicie : 
list Ligi Narodów do Zarządu zwią
zku miast polskich zaadresowany : 
Warszawa, Mazowiecka 7, Rosja. 
Czyżby urzędnicy Ligi dotychczas 
niewiedzieli, że Polska zerwała pęta 
niewoli rosyjskiej i jest dziś państwem 
suwerennem.

P. min. Spraw Zagr. Skrzyński 
wyjechał do Genewy na posiedzenie 
Ligi Narodów ; podczas jego nieobec
ności kierować ministerstwem będzie 
dyrektor departamentu politycznego 
p‘. Bader.

-&• Niesłychana burza morska rozbiła 
w Gdyni trzy statki, należące do To
warzystwa Żeglugi Bałtyckiej, naj
większy z nich statek « Zagłoba » 
fale zerwały z kotwicy i wyrzuciły na 
wybrzeże.

Nawałnice i ulewy ostatnich dni, 
zwłaszcza w okolicach górskich, wpły
nęły na znaczne podniesienie stanu 
wody w Wisie, co budzie poważne 
zaniepokojenie u nadbrzeżnych mie
szkańców.

Strejk metalowców w Warsza
wie został zakończony, pomimo wysił
ków Moskwy, która podsycałago. 
Policja ma w rękach ciekawy list 
członka komisarjatuz agraniczne go 
Wodowodowa, w którym ten wskazuje, 
że należy za wszelką cenę dążyć do 
strejku powszechnego, choćby to było 
ze szkodą dla robotnika. « Proszę, Was’ 
towarzysze, słuchać dyrektyw z

a!! al!
Książki ciekawe ! Bibljoteczka przekładów! Wydawnictwo 

popularne ! Estrada, monologi i piosenki 1 Lekarz domowy I 
Zagadnienia seksualne! Hygjena miodowych miesięcy! Weterynarz 
wiejski ! Kucharz domowy, Przewodnk Ilustrowany, Podręczniki 
sceniczne; samouczki techniczne, i wiele innych posiada.

KSIĘGARNIA POLSKA
Paris, 151 bis, rue de Rennes

Wysyła na żądanie do wszystkich prowincji.

Gdańska ! Wasza sfrejkowa akcja po
winna trwać w związku z pertraktacja
mi Polski z Litwą i akcją rządu niemie
ckiego przeciwko walucie polskiej. 
Cele Republiki Sowieckiej są droższe 
aniżeli Wasza przegrana. Czek na 
Gdańsk wysłany, komunistom moje 
pozdrowienie ».

ZE ŚWIATA
Na inauguracyjnem Zgromadze

niu Ligi Narodów, które rozpoczęło 
i swoje obrady, dn. 2 września r. b., 
i wzięło udział 11 ministrów spraw za- 
' granicznych, a mianowicie : Francji, 

Anglji, Belgji, Polski, Grecji, Turcji, 
Rumunji, Szwecji, Serbji, Austrji i 
Węgier. Na porządku dziennym spra
wy Mossolu, ekonomicznej odbudowy 
Austrji i Paktu Bezpieczeństwa.

Dzienniki angielskie donoszą, że 
grecki min. Spraw Zagranicznych 
przedłoży w Genewie projekt bałkań
skiego Paktu Bezpieczeństwa. Projekt 
ten, jakoby już znalazł aprobatę mo
carstw aljanckich.

-Jć Dn. 31-go sierpnia zaczęła się w 
-Kopenhadze polsko-litewska konfe
rencja, która ma na celu załatwienie 
szeregu spornych kwestji natury 
godpodarczej i politycznej. Przedsta
wicielami Polski są : pp. Szunlakow- 
ski, Wasilewski i Czudowski.

Z pogranicza sowieckiego dono
szą, że bolszewicy prowokują Polskę, 
przygotowując pierwszy zjazd pol- 

(d. c. na sir. 4.)

NADSZEDŁ
Do składnicy Sokoła Polskiego,

7, rue Corneille, Paris VIe
WIELKI TRANSPORT

OBRAZÓW HISTORYCZNYCH 
I PORTRETÓW BOHATERÓW

NARODOWYCH
Ze względu na wielką ilość otrzy

manych zamówień prosimy gniazda 
sokole o nadsyłanie dalszych zamówień 
przed wyczerpaniem zapasu.

Cena Frs. 
40 » 
16 » 
16 » 
15 » 
14 » 
14 » 
14 » 
14 »

Przysięga Kościuski..................
Wesele Krakowskie....................
Straż nad Wisłą (Czuwaj)........
Rejtan...................... .
Obrona Lwowa (Orlęta)............
Bitwa pod Grundwaldem..........
Kościuszko pod Racławicami.. 
Zdobycie armat...........................
Tadeusz Kościuszko z mieczem 

Styki .......................................
Hołd Pruski.................................
Stefan Batory pod Pskowem... 
Konstytucja 3-go maja..............
Bitwa pod Warną............ 
Kościuszko po bitwie pod Ra

cławicami ........ ........................
Pochód na Sybir.........................
Kazanie Skargi...........................
Sobieski pod Wiedniem............
Wjazd B. Chrobrego do Kijowa 
Zesłanie Studentów.....................
Haller na koniu............ ............
Paderewski.................................
Boi. Chrobry........................ .
Sienkiewicz.................................
Prez. Wojciechowski. ...............
Konopnicka................................
J. Słowacki........ . ........................
J. Piłsudzki.................................
A. Mickiewicz...............................
Jadwiga .......................................
H. Dąbrowski...............................
T. Kościuszko............................ ..
P. Skarga.....................................
J. Haller.......................................
Wernyhora..................................
Święcenie wody...........................

14
12
12
12
12
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Pierwszy Polski Bank we Francji. Adres telegraficzny : Bankvarab—Paris
etoay Trudaine 42-48 56-49, 66-78, ln’er. 112.

Bank dla Handlu i Przemyślu w Warszawie
Kapitał akcyjny i zapasowy 10 miljonów złotych (około 40 miljonow franków) 

WARSZAWA - POZNAŃ - KRAKÓW 
około 170 oddziałów w Polsce i zagranicą.

FILJA W PARYŻU
38, Hue de Chateaudun, 38 — PAHIS (9e)

) Reprezentacje we Francji : (Comptoir Gónśral de Change)
Barlin (P. de-C.), Grande-Place; Bruay-les-Mines (P.-de-C.), 1-sze Biuro : 55, rue Pernes, II-gie Biuro: 101, rue de la 
Rćpublique ; Bully-Grenay (P.-de-G.), 12, rue de la Minę; Douai (Nord), 2, Terrasse Saint-Pierre; Lens (P.-de- 

/ C.), 15, rue dela Paix ; Marles-les-Mines P.-de-G.), rue Pernes ;Noeux-les-Mines (P.-de-C.), 251, rue Nationale; Oignies
( (P.-de-C.), 90, rue Emile-Zola; Sallaumines (P.-de-C.), route Nationale.

WE WSZYSTKICH BIURACH UDZIELA SIĘ INFORMACJI ORAZ PORAD BEZPŁATNIE.
Bank załatwia wszelkie operacje bankowe na najkorzystniejszych warunkach, wykonuje Przekazy na Polskę 
w złotych, frankach i dolarach; wydaje czeki i przekazy telegraficzne na wszystkie kraje zagraniczne. Przyjmuje 

wkłady oszczędnościowe w złotych, frankach i dolorach, płacąc najwyższy procent.
’ Bank płaci od wkładów we Frankach za natychmiastowem wypowiedzeniem 6 %, za wypowiedzeniem 

kwartalnem 6 1/2%; za wypowiedzeniem półro.cznem 7 % i od wkładów na rok 8 %.
) Listy należy pisać po polsku i adresować

Banque pour le Commerce et 1’Induslrie a Varsovie, 38, rue de Chdleaudun, Paris (Qe).

skich sowietów w « Polskiej Sowieckiej 
.Republice » na pograniczu Wołynia 
we wsi Dowbysze.

Na międzynarodowej konferencji 
studentów, uchwalono aby na pier
wszej międzynarodowej olimpjadzie 
akademickiej, która się odbędzie w 
przyszłym roku w Rzymie i która 
obejmie konkursy z dziedziny sportu, 
sztuki i nauki, językami wykładowymi 
byli : łacina, francuski, angielski, 
włoski, hiszpański, niemiecki i polski. 
Będzie to poraź pierwszy wprowad
zony język polski, jako urzędowy, na 
zjeździe międzynarodowym.

-£$ Prasa angielska donosi, że konfe
rencja w sprawie Paktu Bezpieczeń
stwa, prawdopodobnie odbędzie się 
nie w Genewie a w Lozannie. Ilość, 
zaproszonych państw na konfernecję 
zależną będzie od wyniku rokowań, 
które rozpoczęły się w Londynie.

Polska Kawiarnia

Registre

N« 208.654-WARSZAWSKI BANK ZJEDNOCZONY
Zarząd : Warszawa Marszałkowska 129.

LICZNE ODDZIAŁY W KRAJU I ZAGRANICĄ. - KORESPONDENCI 
NA CALEM TERYTORJUM RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

ODDZIAŁ w PARYŻU

Banque cle TUnion cle Varsovie
Tel. ; Lourre 31-10 i 33-74, 4, rue EdOUard-VIl, Paris (9*)  Adres, telegr.; Uniwsr.sw Psris.

Pocztowe konto czekowe : Paris-Nr. 572-60.
WKŁADKI OSZCZĘNOŚCIOWE we frankach, 

złotych polskich i innych walutach.
Za wszystkie wkłady Bank płaci 6 proc, rocznie. Zwrot pieniędzy na każde 

żądanie i bez żądnego terminu wymówienia.
Za wkłady na termin roczny Bank płaci 7 i pół procent. 
Bank wydaje książeczki oszczędnościowe 

OTWIERA RACHUNKI CZEKOWE.

Uwaga: Oszczędności należy składać w wielkiej instytucji Bankowej Polskiej, mającej 
siedzibę główną w kraju i podlegającej kontroli państwowych władz polskich. 
Przekazy do Polski Bank uskutecznia bezpłatnie. 

WYPŁATA w POLSCE SZYBKA i BEZ ZADANYCH POTRĄCEŃ 
Własne biura bankowe : Abscon, Billy-Montigny, Oignies, Lens, Valenciennes, Marłeś- 

Listy i polecenia należy pisać po polsku i adresować :

BANQUE DE L’UNION DE VARSOVIE, 4, rue Edouard-VII, PARIS 9®) 
Mćtro : Općra i Madeleine.

(iiiiiiiiiiiiMitiiiiiriiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiniiiiiiiiiiiiaiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiit*  

i K SI EGARN IA POLSKA

GEBETHNERA & WOLFFA
i........... ........... W PARYŻU ................... ....

125, BOULEVARD SAlNT-GERMA1N
Bibljoteczki dla teatrów amatorskich 

cenie od fr. 2.40 do fr. 6.00.
Okołp 100 tomików • Samouczka technicz

nego • po fr. 1.50.
Książki do nabożeństwa od. fr. 3 do fr. 10.

X « Bibljotekę najlepszych autorów polskich
S i Obcych w cenie od 0.80 ct. do fr. 8.60.
= Bardzo ciekawą bibljotekę powieściową
S po 4 fr. za tom. ___, .... __________ ______

Katalogi wysyła się bezpłatnie. •

, GEBETHNER & WOLFF, Librairie Polonaise
= 123, Boulevard Saint-Germain - PARIS (VIe)
E Tel.: Flenrus 11-69. Adresse tślógraphiąue : GEBOLFF-PARIS.
= Metro : Odeon i Saint-Germain-des-Prśs. Chćąues postaux : 776-84.
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BACZNOŚĆ^ .......... ...........'BACZNOŚĆ SOKOLI 1 1 1

Restauracja Sokola « DĄBROWA »
17, rue des Nonnalns-d’Hyóres, 17— PARIS (IV‘) telef : Archives 70-86.

Wydaje obiady i kolacje oraz różne po rawy zimne i gorące o każdej porze; 
Specjalność : paszteciki, pierożki leniwe z serem, zrazy polskie z kaszą. Flaki 

po polsku, (codziennie) Bufet zaopatrzony obficie w różne zakąski i napoje jako 
to : wino szampańskie, zóbrówka, wódki mocne, likiery, araki różnych gatun
ków, piwozimne (a la pression).

Obsługa polska. Sala na wesela i bankiety. W niedziele Koncert. Dla Sokołów 
zniżka. Rodacy spieszcie do polskiej Restauracji w imię odwiecznego hasła : 
« Swój do swego ! !! » Czołem ! Druh Antoni Dąbrowski.

Wybór Poezji Słowackiego do 
nabycia w « Sokole ».

Dochód na Dom Polski.
Alin i i f II i I IX
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DRUHARomana Rembelskiego
3, rue de Fourcy — PARYŻ

Mćtro (kolej podziemna) 8AINT-PAUL

DOBROBYT FRANCUSKI ”
(La Prospćritć Franęaise) 
TOWARZYSTWO OSZCZĘDNOŚCIOWE 

popierające przezorność i oszczędność

Przedtlęblorttwo Prywatne, działające pod Kontrolą Państwową

Kapitał Zakładowy : PIĘĆ MILJONÓW FRANKÓW

SPECJALNY ODDZIAŁ DLA KLIJENTELI POLSKIEJ

ROBOTNICY POLSCY I
zapisujcie się na obligacje “DOBROBYTU ”

Piszcie po polsku do Centrali : La Prospóritś Franęaise 
30, Place de la Madeleine, PARIS (VIII-) 
SECTION POLONAISE

>

ODDZIAŁ POLSKI
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5, rue Franęois-Miron et
25, rue du Pont-Louis-Philippe

PARIS IV®

H

(Wyciąć ten adres i nakleić na koperty, zawierającą zamówienie).
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Nażyczenie klijenta Apteka Dumesnil wysyła bezpłatnie Katalog Polski, zawie
rający wraz z listą specjalności aptekarskich, artykułów do opatrunków, do utrzy
mania higjeny i towarów perfumeryjnych wskazówki odnoszące się do ich sposobu 
użycia. Geny zaznaczone w katalogu. Wysyła się codziennie lekarstwa pocztą lub 
w paczkach za zaliczką. Kosztów portorjum nie oblicza się przy, zamówieniach 
ponad 25 fr. Wszystkie nasze produkty są pierwszorzędnej jakości i ceny ich są 
umiarkowane. Polska usługa jest do dyspozycji publiczności w czasie od godz. 8-ej 

do 12 i od 2 do 8 (za wyjątkiem niedziel).

ANTYK AT AR proszek do żazywania ; ułatwienie oddyhanie; wstrzymuje katar 
pudełko: 2 fr.

FARYGNOL płukanie dezynfekujące gardło, uspakaja podrażnienia gardła, zabez
piecza od chorób przewlekłych; przeciwdziała brakowi głosu........ flakon: 5 fr.

TUSSOL doskonały syrop przeciw chorobom płucnym, bronchytom chrypce
i kaszlom.................................................................................................. flakon : 8.50 fr.

KASZLOL pastylki borau, kokainy i mentolu przyjemne w użyciu, przeciw
kaszlom, katarom i bronchitom...........................................................  pudełko: 3 fr.

TERMOPLASTER napierśnik uniemożliwiający bolesne zaziębienia i bóle płuc 2,75 
PAPIEROSY PRZECIW ASTMIE w eleganckim pudełku, dające natychmiastową

ulgę przez ułatwienie oddychania i usuwanie opresji.................... pudełko- 3 fr
PŁYN ANTY ASTM A uspakaja ataki astmy i zapobiega powtórnym., flakon: 8 fr’. 
HERKULIN eliksir wzmacniający; płyn szczególnie gorąco zalecany przeciw ane.

mji, przemęczeniu fizycznemu i mózgowemu...................................butelka: 12 fr-
HERKUL1N W PASTYLKACH dla osób muszących wiele chodzić pudełko: 7,50 
GŁOWOL proszek przeciw migrenie, bólem głowy, newralgji, pudeł. 10 proszk. 5 fr 
AR AGO środek przeciw odciskom................................................................. flakon: 4 fr’

ii...........

q « •• • n . « ' j dajc możność nabycia rodakom najlep-
oKl€p DlZUlCrjl 1 ZCgdtKOW „dALVA Szą biżutcrję i gwarantowane zegarki

ZEGAREK reklamowy czarny lub niklowy, gwarancja 5 lat, cena z przesyłką........................................................
ZEGAREK czarny lub niklowy, mechanizm « ancre », staranny, gwarancja 5 lat, cena z przesyłką ....
ZEGAREK nakręcany co 8 dni, mechanizm « ancre », i5 rubinów, czarny lub niklowy (polecamy go z powodu 

solidnej fabrykacji i regularnego chodu), gwarancja io lat, cena z przesyłką.....................................................
ZEGAREK firmy ■ LIP. czarny lub niklowy, mechanizm «ancre» i5 rubinów, chód bardzo staranny, gwar, 

io lat, cena z przesyłką..................................................................................................................................................
ZEGAREK srebrny, mechanizm bardzo staranny z kopertą ozdobną, gwarancja 5 lat, cena z przesyłką .
ZEGAREK srebrny damski z kopertą ozdobną, gwar. 5 lat, cena z przesyłką..........................................................
ZEGAREK srebrny, płaski elegancki, mechanizm « ancre*  i5 rubinów, bardzo staranny, chód punkt., gwar, 

io lat, cena z przesyłką...................................................................................................................................................
ZEGAREK z dwoma kopertami.................................................................................................... ........................................
ZEGAREK — bransoletka dla pań, złocony, nie zmieniający się, lub srebrny, gwarancja 5 lat, cena z przes.

-.........—........... Adres : « SAWA », 32, Rue de Rivoli, - Paris (4*)  —-

25 fr.
40 fr.

65 fr.

90 fr.
65 fr.
50 fr.

K
A

Re>tauracja

Do naszego reklamowego zegarka w cenie 25 (ranków dodajemy bezpłatnie ale tylko dla czytelników 
„Sokoła Polskiego” łańcuszek do zegarka wartości 10 franków, jako premjum bezpłatne Z

Świetna Kaukaska Kuchnia 
we wtorki — kołduny 

we środy — Kaukaski barszcz 
w piątki — klops 

CODZIENNIE KAUKASKIE 
Szaszłyki 

USŁUGUJĄ ROSYJSKIE 
DAMY 

Restauracja otwartaodl2godz. r. 
do późnego wieczora.

3, rue Champolllon 
róg rue des Ecoles i Bd St-Michel

WŁ. M1LKUSZYC, Redatóor Naczelny. BOLESŁAW BIELSKI Sekretarz


